REPUBLIXA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
| KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES “VJOSA” VLORE
J |
| VEND]'M
Nr. 15, Dt. 21.05.2010

Per miratim ne parim te kerkeses, per dhenien me koncension, te burimit ujor,
“Lumi Shushice”, per prodhim te energjise elektrike, duke shfrytezuar ujerat e tij,
‘nepermjet HEC-ve te “Kucit”, Shushices, Vranishtit, Brataj, Gjorm, Kote, '
Drashovice dhe HEC-it Lubonje, bashkimit te perkohshem te shogerive “Fortore
Energia” s.p.a dhe Shoqerise “Resitalia” s.r.l, te perfagesuara nga Z. Artan Doda,
Tirane.

Ne zbatim te Ligjit Nr.8093 Dt.21/03/1996 “Per Rezervat Ujore”, te ligjit nr.
9663, dt.18.12.2006 “Per koncesionet”, kreu IV, te Vendimit te K.M-ve nr. 27, dt.
19.01.2007, “Per miratimin e rregullave t vleremmlt dhe dhenies te koncesioneve”,
kreu II, te vendimit te K.K.U-it, nr.3, dt. i9 07.2002 “Per miratimin e rregullores te
Sekretariatit Teknik, te K.K.U-it, te KB;Ures dhe A.U. -it”, si dhe udhezimit te
MMPAUdheMETE KBU“VJose” o

| VENDOSI

I- Miratimin ne parim te kerkeses, per dhenien me koncension, te burimit
ujor, “Lumi Shushice”, per prodhim te energjise elektrike, duke shfrytezuar
 uyjerat e tij nepermjet HEC-ve te me poshtem, bashkimit te perkohshem te
shogerive “Fortore Energia” s.p.a dhe Shogerise “Resitalia” s.r.1, te perfagesuara
nga Z. Artan Doda, Tirane. |
HEC-1i Kuc
HEC-1i Shushice
HEC-li Vranisht
HEC-li Brataj |
HEC-li Gjorm ]
HEC-li Kote ! ﬁ '
HEC-li Drashovice Sl
HEC-li Lubonje i i

H- Veprat e marrjes do te jene ne vendet me koordinata:
Per HEC-in Kuc:
= 44 51 880 Y = 44 20 012 Z =520m
: Per HEC-in Shushice: !
X = 44 50 349 Y = 43 99 237 Z =340m




* Vazhdim i Vendimit Nr. 15, Dt. 21.05.2010.

- Per HEC-in Vranisht: .
X = 44 52 186 Y = 43 95 996: Z = 290 m

Per HEC-in Brataj:
X = 44 60 060 Y

4387179 Z=170m

Per HEC-in Gjorm:
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, .
X = 44 68 040 Y = 43 84 635 Z = 110m
| |
. Per HEC-in Kote: ! I
X =44 72 100 Y = 43 82 122 Z= 90m
- Per HEC-in Drashovice:
X =44 74 740 Y = 43 80 646 Z = 80m
Per HEC-in Lubonje:
X =44 92 027 Y = 43 87 373 Z= 54m

III - Sasia e ujit ge jepet ne perdorim, per prodhim te energjise, per cdo HEC-al do
te jete:
Per HEC-in Kuc I m*/sek
Per HEC-in Shushice 2 m*/sek
Per HEC-in Vranisht 3.5 m3/sek

Per HEC-in Brataj 11 m¥sek |
Per HEC-in Gjorm 14 m*/sek
. Per HEC-in 16 m*/sek

- Per HEC-in Drashovice 17 m3/sek
Per HEC-in Lubonje 20 m*/sek

IV - Periudha e perdorimit te ujit do te jete gjate gjithe vitit, perjashto periudhen
nga 1 Maj deri ne 31 Gusht te cdo viti, ku prurjeve te mesiperme te ujit do tu

zbriten sasia e nevojshme e ujit ge do te nevojitet per perdorim te kulturave
bujgesore:

V -Ngarkohet A.U.B “Vjose” per zbatimin e ketij vendimi.

VI- Ky vendim hyne ne fugi menjehere.




